
CREA-MT 034514

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrária.

Arenápolis – MT 28 de Junho 2022

Ederson Figueiredo

Prefeito Municipal

Responsável Técnico (a) da análise na Prefeitura

Ricardo Miranda de Souza

CREA-MT 034514

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
P O R T A R I A Nº. 167, DE 28 DE JUNHO DE 2022.

P O R T A R I A Nº. 167, DE 28 DE JUNHO DE 2022.

Designa os servidores que menciona para constituir a Comissão Especial
de Avaliação dos critérios de ordem de classificação estabelecidos na Ine-
xigibilidade por Credenciamento nº 12/2022, cujo objeto é o credencia-
mento de pessoa física, para função de Orientador Social, Facilitador, Visi-
tador e Supervisor dos Programas do Governo Federal SCFV, PAIF e Cri-
ança Feliz, atendendo as necessidades da Secretaria de Assistência So-
cial do município de Arenápolis, Estado de Mato Grosso e dá outras provi-
dências.

O Senhor EDERSON FIGUEIREDO, PREFEITO MUNICIPAL DE ARENA-
POLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,
Consoante as normas gerais de direito Público, e

RESOLVE

Art. 1º. DESIGNAR servidores Públicos para a COMISSÃO ESPECIAL DE
AVALIAÇÃO dos critérios de ordem de classificação estabelecidos na Ine-
xigibilidade por Credenciamento nº 12/2022, que será composta pelos se-
guintes servidores:

- ANA PAULA PEREIRA DAMACENA;

- ALVINA ALVES PEREIRA;

- JAQUELINE CANTUÁRIO DOS SANTOS;

Art. 2º. Os membros integrantes da comissão de Licitação de que trata
esta portaria, não serão remunerados pelo exercício das respectivas fun-
ções, sendo considerados como relevante interesse público.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arenápolis aos 28º dias do mês de Ju-
nho de 2022.

EDERSON FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

DELIC
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA REGISTRO

DE PREÇOS N.º 42/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomea-
do pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação
na Modalidade Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido
pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, n°
8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008, 1.729/
2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisi-

ção de materiais de Informática, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais deste Município de Aripuanã/MT. Início da Ses-
são: Dia 14/07/2022, às 08h00min (oito horas), horário local, na sala do
Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no si-
te http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.
gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 30 de junho de 2022.

Sidnei de Souza Pereira Junior

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 012/2021

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 012/2021

CONTRATO: Nº 012/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARÃO DE MELGAÇO

CONTRATADA: HOPE SAUDE GESTÃO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 35.018.403/0001- 42

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MEDICOS ESPECIALIZADOS EM PSIQUIATRIA, PEDI-
ATRIA E GINECOLOGIA OBSTETRA PARA ATENDIMENTO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BARÃO DE MELGAÇO – MT,
conforme especificações e quantidades descritas neste Termo de Refe-
rência e demais constâncias do Edital, para atender a Secretaria Munici-
pal de Saúde. Decorrente do Pregão Presencial Nº 002/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 55.800,00(cinquenta e cinco mil e oitocentos re-
ais).

VALOR MENSAL: R$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais)

PRAZO: 02 (dois) meses.

DATA DE ASSINATURA: 08/06/2022.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 019/2021

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 019/2021

CONTRATO: Nº 019/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARÃO DE MELGAÇO

CONTRATADA: L.R. DA SILVA BERNARDI EIRELI que passou a se
chamarGESTÃO MT ASSESSORIA LTDA

CNPJ: 12.015.532/0001-81

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTABIL, ELABO-
RAÇÃO DO PROJET DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA ANUAL –
LOA, E PLANO PLURI ANUAL – PPA, conforme especificações e quanti-
dades descritas neste Termo de Referência e demais constâncias do Edi-
tal, para atender a Secretaria Municipal de Administração.

Adesão Nº 008/2021 para atender o município de Barão de Melgaço/MT

VALOR GLOBAL: R$ 226.595,76 (duzentos e vinte e seis mil, quinhen-
tos e noventa e cinco reais e setenta e seis centavos).

VALOR MENSAL: R$ 18.882,98 (dezoito mil, oitocentos e oitenta e
dois reais e noventa e oito centavos)

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA: 30/06/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 07-2022

AVISO DE LICITAÇÃO

1 de Julho de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.015

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 67 Assinado Digitalmente

INGRID
Realce

INGRID
Realce



Página 113   01 de Julho de 2022 Nº 28.277Diário   Oficial
Sol Nascente, com largura de testada a testada variando entre 08,00m 
a 13,00m, sendo reservado para calçada 2 metros em cada lado da Rua 
e o restante ficando para faixa de estacionamento e pinta de rolamento. 
Todos os lotes ficaram destinados para Lotes residências e comerciais..   
DENOMINAÇÃO DAS RUAS: Foram utilizadas os nomes existentes.
FINALIDADE DO PROJETO:  Regularização conforme ocupação, onde as 
construções terão de obedecer às restrições do poder público municipal.  
Em anexo cópias do mapa do Loteamento com divisão das quadras e dos 
lotes e memorial descritivo e planta de cada lote individual. Fica assim 
concluído o presente resumo do memorial descritivo. Art. 2º - O loteamento 
encontra-se totalmente ocupado por construções residenciais e comerciais. 
Art. 3º - Os lotes  serão escriturados em nome dos proprietários a titulo 
de venda. Art. 4º -  Revogam-se as Leis em contrário. Art. 5º - A presente 
Lei entrará em vigor na data da sua publicação.
Tendo o requerente, preenchido todas as formalidades exigidas pela Lei em 
vigor, fica neste Serviço Registral e Notarial, durante o prazo de quinze (15) 
dias, após a última publicação, a disposição dos interessados. Decorrido o 
prazo e não havendo impugnação, será feito registro requerido.
Dado e passado nesta Primeira Serventia Registral desta Cidade e Comarca 
de São Félix do Araguaia - MT, aos  20  de junho de 2.022. Eu,____________ 
Oficial Registradora, fiz digitar e subscrevi.-------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------

MARILENE LINO LEMOS
Registradora

<END:1360875:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1361680:113>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço por Item, no dia 
20 de julho de 2022, às 09:45 (horário de Brasília-DF), para REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 
MUNICÍPIO DE ALTO GARÇAS - MT, de acordo Termo de Referência 
e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos. INÍCIO DO 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: Das 08h00min 
do dia 01/07/2022 às 18h00min do dia 19/07/2022 (horário de Brasília), 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:30h do dia 
20/07/2022(horário de Brasília), INÍCIO DA DISPUTA: Dia 20/07/2022 às 
09:45(horário de Brasília). INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital 
completo poderá ser examinado e adquirido através do site: (www.bll.org.
br).Maiores informações via e-mail: compras@altogarcas.mt.gov.br, pelo 
site https://www.altogarcas.mt.gov.br ou no Departamento de Compras e 
Licitação - Rua Dom Aquino n° 346, Centro - Alto Garças /MT - telefone (66) 
3471-2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00. Alto Garças - MT, 30 de junho 
de 2022. Michele Moraes Amorim Schaefer - Pregoeira
<END:1361680:113>

<BEGIN:1361700:113>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000019/2022
Processo Adm: Nº 066/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE CASA DE APOIO PARA SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA PACIENTES EM TRATAMENTO 
DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, ENCAMINHADOS 
PELA CENTRAL DE REGULAÇÃO DE ALTO GARÇAS/MT.Empresas 
vencedoras valor total: R$0,00 (Valor não suportado pelo sistema.):Item 
deserto: 1 - ALTO GARÇAS - MT, 30 de junho de 2022 - MICHELE MORAES 
AMORIM SCHAEFER - CONDUTORA DE PROCESSOS
<END:1361700:113>

<BEGIN:1361717:113>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022
Processo Adm: Nº 096/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO 
DO TIPO COMERCIAL, MARMITEX SIMPLES E COMPLETA E SELF 
SERVICE PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO GARÇAS-MT.Empresas vencedoras valor total: R$160.946,00 
(cento e sessenta mil e novecentos e quarenta e seis reais): MÁRCIO 
ALEXANDRE CONSTANTINO & CIA LTDA (40136372000164) com 
os lotes: 1, 2 e 3 no valor total de R$160.946,00 (cento e sessenta mil 
e novecentos e quarenta e seis reais).ALTO GARÇAS - MT, 30 de junho 
de 2022.MICHELE MORAES AMORIM SCHAEFER - CONDUTORA DE 
PROCESSOS
<END:1361717:113>

<BEGIN:1361788:113>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço por Item, 
no dia 23 de junho de 2022, às 09:45 (horário de Brasília-DF), para 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE CARREGADEIRA COMPACTA COM ACESSÓRIOS CONVÊNIO 
882668/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SUPERINTENDÊNCIA 
DO DESENVOLVIMENTO CENTRO OESTE E O MUNICÍPIO DE ALTO 
GARÇAS-MT, de acordo Termo de Referência e demais condições 
estabelecidas no Edital e seus anexos. INÍCIO DO ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: Das 08h00min do dia 23/05/2022 
às 18h00min do dia 22/06/2022 (horário de Brasília), ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:30h do dia 23/06/2022(horário 
de Brasília), INÍCIO DA DISPUTA: Dia 23/06/2022 às 09:45(horário de 
Brasília). INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo 
poderá ser examinado e adquirido através do site: (www.bll.org.br).Maiores 
informações via e-mail: compras@altogarcas.mt.gov.br, pelo site https://
www.altogarcas.mt.gov.br ou no Departamento de Compras e Licitação - 
Rua Dom Aquino n° 346, Centro - Alto Garças /MT - telefone (66) 3471-
2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00. Alto Garças - MT, 20 de maio de 
2022. Michele Moraes Amorim Schaefer - Pregoeira
<END:1361788:113>

<BEGIN:1361972:113>

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, através da Comissão 
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria 032/2022, de 18/01/2022, 
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final 
obtido do processo supracitado, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EXECUÇÃO DA OBRA DE ADEQUAÇÃO 
E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - 
INSTALAÇÃO DO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 100m³, 
SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL³, SOB O 
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, de acordo com Termo 
de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos, 
sagrando-se vencedor(a) a(s) empresa(s) Araújo Ramires Construtora Eireli 
- EPP,  inscrita no CNPJ sob o n° 28.229.256/0001-94, com o valor total de 
R$ 219.708,49 (duzentos e dezenove mil, setecentos e oito reais e quarenta 
e nove centavos). Não havendo interposição de recurso, os objetos da 
licitação ficam adjudicados à classificada conforme acima mencionado. 
Informações mais detalhadas com a equipe de apoio e pregoeiro pelo fone/
fax (66) 3471-2450, e-mail: compras@altogarcas.mt.gov.br. Alto Garças - 
MT, 27 de abril de 2022. Michele Moraes Amorim Schaefer - Presidente da 
Comissão de Permanente de Licitação.
<END:1361972:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
<BEGIN:1361924:113>

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: CONTRATO 79/2022
NUMERO DO CONTRATO: 79/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993 e Lei Orgânica do Município.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA - MT
CONTRATADO: JOAO PAULO SEVERINO DA SILVA - ME
CNPJ: 19.038.204/0001-40
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE CIMENTO 
PARA PAVIMENTACAO EM CONCRETO E PRESTACAO DE SERVICO 
DE TRANSPORTE DE CARGA (CIMENTO), CONFORME TERMO DE 
CONVENIO 0861-2021 - SINFRA/MT E PROJETO BASICO, ANEXO I DO 
EDITAL.
PRAZO: 06 (Seis) Meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 168.046,97 (Centro e Sessenta e Oito Mil, 
Quarenta e Seis Reais e Noventa e Sete Centavos)
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2022.
VIGENCIA: 30/06/2022 a 31/12/2022.
<END:1361924:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1361934:113>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA

REGISTRO DE PREÇOS N.º 42/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado 
pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação 
na Modalidade Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido 
pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, 
n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008, 
1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de materiais de Informática, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais deste Município de Aripuanã/MT. Início da Sessão: 
Dia 14/07/2022, às 08h00min (oito horas), horário local, na sala do Setor de 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

INGRID
Realce



Diário   Oficial Página 114   01 de Julho de 2022 Nº 28.277
licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no site http://www.
aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores 
informações pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 30 de junho de 2022.
Sidnei de Souza Pereira Junior.  Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1361934:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1361763:114>

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL (ITR)
DELEGAÇÃO DE ATRIBUIÇÃO - LEI Nº11.250, DE 27 DE DEZEMBRO

DE 2005 - EC Nº42/2003 MUNICÍPIO - BRASNORTE - MT
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00005

DE 30 DE JUNHO DE 2022.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no 
local citado para tratar de assunto do seu interesse. O Titular do Órgão 
da Administração Tributária Municipal responsável  pelo ITR, nos termos 
do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada 
pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto 
na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado 
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, 
à sede da administração tributária deste município para tomar ciência 
da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR] a seguir identificada[s]. Em 
caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante 
legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a 
publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)
Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Notificação de

Lançamento (ITR)
CELSO DE AVILA 000.370.526-91 9873 /00056/2022

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável
pelo ITR

Nome: DORIVAL DIAS Matrícula: 00000878
Cargo: Fiscal Tributário de Obras e Postura / 375 Assinatura:

Data de afixação: Data de desafixação: 30/06/2022. 15/07/2022.
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1361763:114>

<BEGIN:1361773:114>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRONICO Nº. 010/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, através 
do pregoeiro nomeado pela portaria nº 010/2022 torna público, para 
conhecimento dos interessados, a retificação do edital cujo objeto é o 
registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza 
e produtos de higienização hospitalar e unidades básicas de saúde, para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brasnorte 
- MT, Por não interferir na elaboração de proposta a data da abertura 
permanecerá a mesma que fará realizar-se no dia 05/07/2022 as 09:00h 
(Horário de Brasília). O edital foi retificado com inclusão como requisito 
de habilitação nos itens 7.3 e 7.5 do edital, item 5 do anexo I -Termo de 
referência, e inclusão das obrigações da contratada no anexo IV - Minuta 
da Ata de Registro de preços e anexo V - minuta do contrato, do referido 
edital. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao departamento de 
licitação, no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone: 066 
3592-3206, site: http://200.199.196.35:8007/portaltransparencia/licitacoes e 
e-mail: licitacao@brasnorte.mt.gov.br. Brasnorte - MT. 30 de junho de 2022.

DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1361773:114>
<BEGIN:1361775:114>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, através 
do seu pregoeiro nomeado pela portaria nº 10/2022 torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 14/07/2022 as 
09:00h (Horário de Brasília), Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
com SRP nº 012/2022, no Tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, EXCLUSIVA 
PARA ME, EPP E MEI , modo aberto, plataforma Licitanet, com o objeto 
“Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais esportivos 
conforme Termo de Convênio n° 0996-2022 PROJETO SMET para o 
município de Brasnorte - MT”. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao departamento de licitação, no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba 
nº 1080, pelo telefone: 066 3592-3200, site: http://200.199.196.35:8007/
portaltransparencia/licitacoes e e-mail: licitacao@brasnorte.mt.gov.br. 
Brasnorte - MT, 30 de junho de 2022.

DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1361775:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1361937:114>

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis, CNPJ 
nº24.772.287/0001-36, torna público que requereu junto a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente - SEMDEC/
CMA/CAMPO NOVO DO PARECIS/MT, a Licença Prévia e Licença de 
Instalação (LP e LI)para construção Unidade Básica de Saúde-Porte IV - 
Jardim Itália, localizado na Rua Luca, Quadra 25, Bairro Jardim Itália no 
município de Campo Novo do Parecis/MT.
Dalmo Henrique Thomazzi. Secretário Municipal de Saúde Portaria nº 
029/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 056/2022

Recebimento das propostas: a partir do dia 01 de julho de 2022, às 08:00 
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 18 de 
julho de 2022, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura 
das propostas: dia 18 de julho de 2022, às 09:00 horas. (horário de Brasília 
- DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 18 de julho de 2022, às 
09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura e eventual aquisição de gases industriais e nitrogênio líquido. 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis 
MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser 
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 30 de junho de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1361937:114>

<BEGIN:1361941:114>

FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE CAMPO NOVO DO PARECIS - MT

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022

Recebimento das propostas: a partir do dia 01 de julho 2022, às 08:00 horas. 
(horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 15 de julho 
de 2022, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das 
propostas: dia 15 de junho de 2022, às 09:00 horas. (horário de Brasília - 
DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 15 de julho de 2022, às 09:05 
horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIA NA ÁREA PREVIDENCIÁRIA NA EXECUÇÃO 
ADMINISTRATIVA, CONTÁBIL, ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRO E 
PATRIMONIAL DESTINADO AO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPO NOVO DO PARECIS 
- MT. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: bllcompras.com, Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis 
MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser 
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br.
Campo Novo do Parecis-MT, 30 de junho de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1361941:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1361910:114>

 ERRATA - PREGÃO PRESENCIAL N° 094/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna pública a RETIFICAÇÃO da Publicação do AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL N° 094/2022, onde se lê: “PREGÃO PRESENCIAL N° 
094/2022” leia-se: “PREGÃO PRESENCIAL N° 097/2022”. Campo Verde 
- MT, 30 de Junho de 2022.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1361910:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<BEGIN:1361756:114>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022

A Prefeitura de Canabrava do Norte-MT, através do Pregoeiro designado 
pela Portaria nº 052/2021 de 07 de Janeiro de 2022, torna público o 
Resultado do Pregão Eletrônico 045/2022, cujo objeto é o Registro de 
Preços para possível e eventual contratação de empresa o fornecimento de 
equipamentos para implantação de academia ao ar livre, com fornecimento 
dos aparelhos e instalação dos mesmos na Orla da Represa Municipal 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

INGRID
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070100317

317

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de
Viana/MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por
razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por
ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e
devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal Nº 8.666/93 e
ulteriores alterações.

Viana/MA, 29 de junho de 2022.
FRED NORTON MOREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O MUNICÍPIO DE VIANA/ MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
situada na Praça Ozimo de Carvalho, n° 141, Centro, Viana/MA, CEP: 65.215-000, neste ato
representado pelo, Sr. RAYLSON RAMON SANTOS NUNES, Secretário Municipal de
Administração e Planejamento, no uso de suas atribuições legais e com base nas
informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº
004/2022 objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica para pavimentação asfáltica para
atender o povoado Cacoal no município de Viana/MA - CONVÊNIO Nº 055162/2021/CAIXA ,
devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo
com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa:

1- JB EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 39.614.199/0001-83, no
valor global de R$ 475.720,19 (Quatrocentos e setenta e cinco mil, setecentos e vinte reais
e dezenove centavos).

Dê- se ciência e publique- se no Diário oficial e no sítio eletrônico deste poder
executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Viana/ MA, 30 de junho de 2022.
CARLOS AUGUSTO FURTADO CIDREIRA

Prefeito

RAYLSON RAMON SANTOS NUNES
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

GETÚLIO TADEU AZEVEDO GOMES JÚNIOR
Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE VIANA/ MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
situada na Praça Ozimo de Carvalho, n° 141, Centro, Viana/MA, CEP: 65.215-000, neste ato
representado pelo, Sr. RAYLSON RAMON SANTOS NUNES, Secretário Municipal de
Administração e Planejamento, no uso de suas atribuições legais e com base nas
informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº
003/2022 objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica para pavimentação asfáltica para
atender o povoado Galega(Orla do lago Aquiri) no Município De Viana/MA - CONVÊNIO
Nº055678/2021/CAIXA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do
processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à
empresa:

1- G M EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 69.417.939/0001-52, no
valor global de R$ 1.902.057,40 (Um milhão, novecentos e dois mil, cinquenta e sete reais
e quarenta centavos).

Dê- se ciência e publique- se no Diário oficial e no sítio eletrônico deste poder
executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Viana/ MA, 30 de junho de 2022.
CARLOS AUGUSTO FURTADO CIDREIRA

Prefeito

RAYLSON RAMON SANTOS NUNES
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

GETÚLIO TADEU AZEVEDO GOMES JÚNIOR
Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE VIANA/ MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA situada
na Praça Ozimo de Carvalho, n° 141, Centro, Viana/MA, CEP: 65.215-000, neste ato
representado pelos(as), Sr(a). RAYLSON RAMON SANTOS NUNES Secretário (a) Municipal (ais),
no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da
licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 002/2022 objetivando a Contratação de Pessoa
Jurídica para pavimentação asfáltica para atender os povoados Carú, Laranjal, Olho D'Agua,
Rafael e Santa Barbara no Município De Viana/MA - CONVÊNIO Nº 035397/2021/CAIXA ,
devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o
que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa:

1- G M EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 69.417.939/0001-52, no
valor global de R$ 2.888.607,52 (Dois milhões, oitocentos e oitenta e oito mil, seiscentos e sete
reais e cinquenta e dois centavos).

Dê- se ciência e publique- se no Diário oficial e no sítio eletrônico deste poder
executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Viana/ MA, 30 de junho de 2022.
CARLOS AUGUSTO FURTADO CIDREIRA

Prefeito

RAYLSON RAMON SANTOS NUNES
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

GETÚLIO TADEU AZEVEDO GOMES JÚNIOR
Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

EDITAL RESUMIDO Objeto: registro de preço para contratação de empresa para
prestação de serviços de hospedagem, transporte e fornecimento de refeições em casa
de apoio, para pacientes em tratamento fora do domicílio, nas cidade de Cuiabá E
Goiânia em atendimento ao município de ALTO TAQUARI - MT, com Abertura às
08h30min (Horário de Mato Grosso) do dia 29/06/2022. O edital e seus anexos poderão
ser adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de funcionamento através da
Pregoeira, pelo site www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 3496-
1448

Alto Taquari - MT, 10 de Junho de 2022.
THAIS REGINA BENDER DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE ADESÃO Nº 5/2022

A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 DO PREGÃO ELETRONICO Nº
014/2021 - SEDEC-MT A Prefeitura Municipal de Alto Taquari - Estado de Mato Grosso,
através da Pregoeira e equipe de apoio, torna público para conhecimento de todos, que o
Município de Alto Taquari faz adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 -
PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2021 do GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO por meio
da SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SEDEC, OBJETIVANDO:
AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES TRUCK CAÇAMBA BASCULANTE. Sendo consagrada
vencedora a empresa: M. DIESEL CAMINHÕES E ONIBUS LTDA, registrada sob o CNPJ:
07.811.058/0001-64. O valor total para aquisição dos 06(seis) caminhões é de R$
3.534.000,00 (Três milhões, quinhentos e trinta e quatro mil reais), sendo o valor unitário
de R$ 589.000,00 (Quinhentos e oitenta e nove mil reais). Recursos advindos do FINISA.
Informações detalhadas com a Pregoeira e equipe de apoio pelo fone (66) 3496-1448.

Alto Taquari - MT - 29 de junho de 2022.
THAÍS REGINA BENDER DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 42/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os
Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais
nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
materiais de Informática, para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste
Município de Aripuanã/MT. Início da Sessão: Dia 14/07/2022, às 08h00min (oito horas),
horário local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido
no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br.
Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 30 de junho de 2022.
SIDNEI DE SOUZA PEREIRA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 3/2022

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público, que realizará no dia
02/08/2022 às 08h00min, o CHAMAMENTO PUBLICO nº:03/2022, de Seleção de
organização social de saúde já qualificadas para celebração de Contrato de Gestão
objetivando o gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações e serviços de
saúde na Unidade de Pronto Atendimento 24 horas e Hospital Maternidade. Edital
completo poderá ser obtido no departamento de licitação, no Paço Municipal, sito à Praça
Felipe Ferreira Mendes, 1000, centro, das 07:00 as 13:00, informações no site
www.barradobugres.mt.gov.br/sic ou 65-3361-3868.

Barra do Bugres-MT, 30 de junho de 2022.
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, através do
pregoeiro nomeado pela portaria nº 010/2022 torna público, para conhecimento dos
interessados, a retificação do edital cujo objeto é o registro de preços para futura e
eventual aquisição de material de limpeza e produtos de higienização hospitalar e unidades
básicas de saúde, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Brasnorte - MT, Por não interferir na elaboração de proposta a data da abertura
permanecerá a mesma que fará realizar-se no dia 05/07/2022 as 09:00h (Horário de
Brasília). O edital foi retificado com inclusão como requisito de habilitação nos itens 7.3 e
7.5 do edital, item 5 do anexo I -Termo de referência, e inclusão das obrigações da
contratada no anexo IV - Minuta da Ata de Registro de preços e anexo V - minuta do
contrato, do referido edital. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
departamento de licitação, no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone:
066 3592-3206, site: http://200.199.196.35:8007/portaltransparencia/licitacoes e e-mail:
licitacao@brasnorte.mt.gov.br.

Brasnorte - MT. 30 de junho de 2022.
DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2022

COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa especializada em
serviços de manutenção preventiva e corretiva em Equipamentos Odontológicos, incluindo
peças e mão de obra, para os equipamentos odontológicos, pertencentes à Secretaria
Municipal de Saúde de Cáceres-MT.
Realização: 30 de junho de 2022 às 09h00min horário de Brasília.
Resultado: Por não haver êxito nas negociações a presente licitação foi considerada
FRACASSADA .
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no portal http://
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 30 de junho de 2022.
DEBHORA BELUSSI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - SRP

A Prefeitura de Canabrava do Norte-MT, através do Pregoeiro designado pela
Portaria nº 052/2021 de 07 de Janeiro de 2022, torna público o Resultado do Pregão Eletrônico
045/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para possível e eventual contratação de empresa
o fornecimento de equipamentos para implantação de academia ao ar livre, com fornecimento
dos aparelhos e instalação dos mesmos na Orla da Represa Municipal em Canabrava do
Norte/MT, conforme convênio 2092-2021, onde a empresa: METALÚRGICA SILLOTT LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 42.531.033/0001-08, sagrou-se vencedora de itens do certame no
valor global de R$ 23.980,00 (vinte e três mil, novecentos e oitenta reais); JULIO CESAR
GASPARINI JUNIOR - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 08.973.569/0001-45, sagrou-se
vencedora de itens do certame no valor global de R$ 8.649,98 (oito mil, seiscentos e quarenta
nove reais e noventa e oito centavos).

Canabrava do Norte/MT, 30 de junho de 2022.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
INGRID
Realce




